Решение                              Карар

         21 ноября 2024 г.                                  г. Чистополь

                                        №36/2

О внесении изменений в решение
Чистопольского городского Совета
Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан от 11.02.2020 года
№45/2 «Об утверждении Положения о
бюджетном процессе в муниципальном
образовании «Город Чистополь»
Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2024 №177-ФЗ «О внесении

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации, Чистопольский городской Совет
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

  1.  Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании
«Город Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан,
утвержденное решением Чистопольского городского Совета от 11.02.2020 года
№45/2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном
образовании «Город Чистополь» Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан» (в редакции решений Чистопольского городского Совета от
13.05.2020 года №46/2, от 28.10.2020 года №3/2, от 22.10.2021 года №10/2, от
12.05.2022 года №14/2, от 02.09.2022 года №16/1, от 16.02.2023 года №20/2, от
30.05.2024 года №30/2) следующие изменения:

1.1. в пункте 9 статьи 5.:
        1.1.1. в подпункте 7 после слова «предоставляет» дополнить словами «не
позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате,"»;
        1.1.2.  дополнить новым подпунктом 8 следующего содержания:
«9) устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской
задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в

соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов
Российской Федерации;».
        1.2. в статье 38.:
        1.2.1.  пункт 3 дополнить новым абзацем 2 следующего содержания:
«-в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое
обеспечение мероприятий по экстренному гуманитарному реагированию, доставке
грузов гуманитарной помощи, эвакуации населения, ликвидации чрезвычайных
ситуации.»;
        1.2.2. пункт 3 дополнить новым абзацем 3 следующего содержания:
«-в случае перераспределения бюджетных ассигнований на предоставление
межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам государственных
внебюджетных фондов Российской Федерации на исполнение публичных
нормативных обязательств в пределах общего объема межбюджетных трансфертов
из федерального бюджета, предоставляемых государственному внебюджетному
фонду Российской Федерации на исполнение публичных нормативных обязательств
в текущем финансовом году в соответствии с законом о бюджете государственного
внебюджетного фонда Российской Федерации, на основании предложения
федерального органа исполнительной власти, осуществляющего координацию
деятельности государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, с
внесением соответствующих изменений в сводные бюджетные росписи бюджетов
государственных внебюджетных фондов Российской Федерации;»;
       1.2.3.  абзац 11 пункта 3 признать утратившим силу;
       1.2.4. в последнем абзаце пункта 3 после слов «нормативных обязательств»
дополнить словами «(за исключением случаев, установленных абзацем двадцать
пятым пункта 7 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации)».
        2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и (или)
на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан»
(pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном сайте Чистопольского
муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет»
(www.chistopol.tatarstan.ru).
        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской
деятельности О.В. Добронравову.

И. о. главы города Чистополь
Чистопольского муниципального района                                             М.И. Ксенофонтов

http://www.chistopol.tatarstan.ru/